
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

sexta-feira, 18 de maio de 2012 Ano II - Edição nº 00131

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E79E35E479707ABFBF3DD48067E8C380



sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Carta Convite n° 005/2012. Objeto: Aquisição de Artigos Esportivos visando à manutenção do setor de esportes,

realização de campeonatos amadores na sede e zona rural e manutenção das atividades esportivas da rede municipal de educação.

• Termo Homologação - Pregão Presencial nº 014/2012 – Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e diversos, visando à manutenção, e
conservação dos prédios públicos, praças, sistemas de águas, passagens, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, campos de
futebol, e demais áreas de direito público, conforme solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município (Empresa: Vagno Meira
dos Santos - Vagno Materiais de Construções).

• Extrato de Contrato - Contrato n° 483/2012 - Processo n° Pregão Presencial 014/2012 - Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e
diversos, visando à manutenção, e conservação dos prédios públicos, praças, sistemas de águas, passagens, unidades de ensino,
unidades de saúde, quadras, campos de futebol, e demais áreas de direito público, conforme solicitação das diversas Secretarias
Municipais deste Município (Contratado: Vagno Meira dos Santos - Vagno Materiais de Construções).

• Termo de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços nº 001/2012 – Objeto: Contratação de empresa, para execução de obras de
perfuração e instalação de Poços Tubulares em diversas regiões do Município de Manoel Vitorino (Empresa: Subsolo Comércio e
Perfuração de Poços Ltda.).

• Extrato de Contrato - Contrato n° 480/2012 - Processo n° - Tomada de Preços 001/2012 - Objeto: Contratação de empresa, para execução
de obras de perfuração e instalação de Poços Tubulares em diversas regiões do Município de Manoel Vitorino (Contratado: Subsolo
Comércio e Perfuração de Poços Ltda.).

• Termo de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços nº 002/2012 – Objeto: Contratação de empresa, visando à prestação de
serviços de manutenção, reparos, reposição e limpeza de poços artesianos, em diversas regiões do município de Manoel Vitorino (Empresa:
Subsolo Comércio e Perfuração de Poços Ltda.).

• Extrato de Contrato - Contrato n° 481/2012 - Processo n° Tomada de Preços 002/2012 - Objeto: Contratação de empresa, visando à
prestação de serviços de manutenção, reparos, reposição e limpeza de poços artesianos, em diversas regiões do município de Manoel
Vitorino (Contratado: Subsolo Comércio e Perfuração de Poços Ltda.).

• Aviso de Licitação - Carta Convite n° 005/2012 – Objeto: Aquisição de Artigos Esportivos visando à manutenção do setor de esportes,
realização de campeonatos amadores na sede e zona rural e manutenção das atividades esportivas da rede municipal de educação.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E79E35E479707ABFBF3DD48067E8C380



sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Convite

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 005/2012

A Prefeitura de Manoel Vitorino – BA torna público que irá realizar 
licitação na modalidade Carta Convite N° 005/2012, no dia 28 de 
Maio de 2012, às 08h00min, tendo por objetivo a aquisição de Artigos 
Esportivos visando à manutenção do setor de esportes, realização de 
campeonatos amadores na sede e zona rural e manutenção das 
atividades esportivas da rede municipal de educação, conforme as 
condições e especificações constantes no Edital e seu Anexos. O
Edital está disponível na Prefeitura, no setor de Licitações, localizado 
na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000, Tel. 
(73) 3549-2545 / 2547 / 2146 no horário das 08h00min as 12h00min
horas. Valmik Costa Lima, Presidente da C. P. L.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B77861458543E74CA20CC7A3CE20CD65

sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Outro

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
TERMO HOMOLOGAÇÃO 

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 014/2012, que tem como objetivo a aquisição de materiais hidráulicos e diversos, visando à 
manutenção, e conservação dos prédios públicos, praças, sistemas de águas, passagens, unidades de ensino, unidades de 
saúde, quadras, campos de futebol, e demais áreas de direito público, conforme solicitação das diversas Secretarias 
Municipais deste Município, resolve Homologar o presente em favor das empresas VAGNO MEIRA DOS SANTOS – VAGNO 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, CNPJ: 04.593.561/0001-00, vencedoras do certame.   

 
Manoel Vitorino – BA, 27 de Abril de 2012. 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E7D2D84E736F69E36E3C796A3F6B894

sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 483/2012.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 014/2012 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: VAGNO MEIRA DOS SANTOS – VAGNO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES, CNPJ: 04.593.561/0001-00. 
OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos e diversos, visando à manutenção, e conservação dos prédios públicos, 
praças, sistemas de águas, passagens, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, campos de futebol, e 
demais áreas de direito público, conforme solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município. 
ASSINATURA: 27/04/2012.               VIGÊNCIA: 31/12/2012. 
VALOR: R$ 63.538,10 (Sessenta e três mil quinhentos e trinta e oito reais e dez centavos). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF761A93AAE08B63605A9D68D6308675

sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Outro

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando 
a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 
001/2012, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a contratação de empresa, para execução de obras de 
perfuração e instalação de Poços Tubulares em diversas regiões do Município de Manoel Vitorino, resolve Adjudicar e 
Homologar o presente em favor da empresa, SUBSOLO COMÉRCIO E PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA, CNPJ: 11.037.061/0001-
40, vencedora do certame, autorizando desde já sua contratação. 

 
Manoel Vitorino – BA, 18 de Abril de 2012. 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

379D4CB1E661F9BB814C5B5B54D3FBD8

sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 480/2012.      PROCESSO N°: Tomada de Preços 001/2012 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: SUBSOLO COMÉRCIO E PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA, CNPJ: 11.037.061/0001-40 
OBJETO: Contratação de empresa, para execução de obras de perfuração e instalação de Poços Tubulares em 
diversas regiões do Município de Manoel Vitorino.. 
ASSINATURA: 20/04/2012.               VIGÊNCIA: 31/12/2012. 
VALOR: R$ 999.552,00 (Novecentos e noventa e nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

127BB154F84BC1B035AC79E865404F32

sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Outro

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade TOMADA 
DE PREÇOS nº 002/2012, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à 
prestação de serviços de manutenção, reparos, reposição e limpeza de poços artesianos, em diversas regiões do município 
de Manoel Vitorino, resolve Adjudicar e Homologar o presente em favor da empresa, SUBSOLO COMÉRCIO E 
PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA, CNPJ: 11.037.061/0001-40, vencedora do certame, autorizando desde já sua contratação. 

 
Manoel Vitorino – BA, 18 de Abril de 2012. 
_______________________________ 
Lenilton Pereira Lopes 
Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B2012A5D0C9C09BC3CDBE75D4BD6E08

sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 

CNPJ:13.894.886/0001-06 
Pag.  1x1 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 481/2012.      PROCESSO N°: Tomada de Preços 002/2012 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: SUBSOLO COMÉRCIO E PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA, CNPJ: 11.037.061/0001-40 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços de manutenção, reparos, reposição e limpeza 
de poços artesianos, em diversas regiões do município de Manoel Vitorino. 
ASSINATURA: 20/04/2012.               VIGÊNCIA: 31/12/2012. 
VALOR: R$ 67.694,91 (Sessenta e sete mil seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e um centavos). 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D7D4A27951E741D098B04F8ED330590

sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



sexta-feira, 18 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00131 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Convite

 

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

CARTA CONVITE N° 005/2012 
 

 
A Prefeitura de Manoel Vitorino – BA torna público que irá realizar licitação na 
modalidade Carta Convite N° 005/2012, no dia 28 de Maio de 2012, às 08h00min, 
tendo por objetivo a aquisição de Artigos Esportivos visando à manutenção do setor 
de esportes, realização de campeonatos amadores na sede e zona rural e manutenção 
das atividades esportivas da rede municipal de educação, conforme as condições e 
especificações constantes no Edital e seu Anexos. O Edital está disponível na 
Prefeitura, no setor de Licitações, localizado na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, 
Centro, CEP: 45.240-000, Tel. (73) 3549-2545 / 2547 / 2146 no horário das 
08h00min as 12h00min horas. Valmik Costa Lima, Presidente da C. P. L. 

 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E79E35E479707ABFBF3DD48067E8C380


